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12 stycznia br. w Sali Obrad Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa odbyło się Tradycyjne

Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski. W wydarzeniu wzięło udział 300

gości – przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, Korpusu Dyplomatycznego, świata nauki,

kultury, gospodarki oraz służb mundurowych.

Tradycyjnie podczas uroczystości przewodniczący SGiPM Kazimierz Barczyk ogłosił Laureatów Tytułu

Małopolanina Roku 2025. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski nadało ten tytuł gen.

dr. Adamowi Joksowi, Dowódcy 2 Korpusu Polskiego – Dowództwa Komponentu Lądowego w

Krakowie, Zastępcy Dowódcy V Korpusu Armii Stanów Zjednoczonych w latach 2021–2023, byłemu

Dowódcy Centrum Szkolenia Sił Połączonych NATO w Bydgoszczy oraz pierwszemu Dowódcy

Wielonarodowej Brygady LITPOLUKRBRIG w Lublinie. Generał Adam Joks jest oficerem Wojska

Polskiego o bogatym doświadczeniu operacyjnym i międzynarodowym oraz wybitnym ekspertem w

dziedzinie bezpieczeństwa i obronności. Tytuł został mu przyznany w uznaniu za wybitne zasługi w

budowie systemu obronnego Rzeczypospolitej Polskiej, za znaczący wkład w rozwój zdolności

operacyjnych Wojska Polskiego i struktur NATO, za umacnianie międzynarodowej współpracy

wojskowej w obliczu zagrożeń oraz za wybitną służbę na rzecz bezpieczeństwa Małopolski, Polski i

NATO.

Tytuł Małopolanina Roku 2025 otrzymał również Wincenty Kućma, jeden z najwybitniejszych

współczesnych polskich rzeźbiarzy. Jest on autorem m.in. pomników Powstania Warszawskiego w

Warszawie, Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, Armii Krajowej w Kielcach, Macieja Miechowity w

Miechowie, Ołtarza Trzech Tysiącleci na krakowskiej Skałce oraz Drogi Krzyżowej w Pasierbcu.

Wieloletni profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, mentor kilku pokoleń artystów oraz twórca

dzieł trwale wpisanych w przestrzeń publiczną, został uhonorowany w uznaniu za wybitne osiągnięcia

artystyczne. Tytuł przyznano mu za twórczość budującą tożsamość kulturową, za utrwalenie w sztuce

najważniejszych wartości narodowych i duchowych oraz za wielki wkład w rozwój i promocję polskiej

kultury.
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